
Determina n. 13 / Ufficio Finanziario del 20-02-2025 1 
 

Copia   

 

COMUNE DI CONTROGUERRA 
Provincia di TERAMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Ufficio Finanziario 
 
 

N. 13 DEL 20-02-2025 
 
 

N. 79 DEL 20-02-2025     DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

OGGETTO: 

 
TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DIPENDENTE 
MATR. 324 DA PART TIME 83,34 PERCENTO A TEMPO PIENO 
DAL 1^ MARZO 2025. 

 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  venti, del mese di febbraio, 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.07.2024 avente ad oggetto "Documento 

unico di programmazione (D.U.P.) 2025-2027 (art. 170, comma 1, D.lgs. 267/2000). 
Approvazione”;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2026/2027; 

- la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027 approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 
28 del 19/12/2024; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 30/01/2025 ad oggetto “PIAO - PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E DI ORGANIZZAZIONE 2025-2027. APPROVAZIONE DELLA 
SEZIONE DEL PIAO NELLA PARTE RELATIVA AL PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2025-2027.”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 19/02/2025 ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione”; 

PREMESSO CHE con determinazione del Funzionario responsabile dell’Area Finanziaria n. 54/367 
R.G. del 20/07/2023 con la quale si assumeva a tempo indeterminato e parziale 83,34 percento (30 
ore settimanali) la dipendente matricola 324 a far data dal 1^ Agosto 2024; 

RITENUTO OPPORTUNO dar corso alla programmazione annuale così come deliberata dalla 
Giunta comunale;  
 



Determina n. 13 / Ufficio Finanziario del 20-02-2025 2 
 

RAVVISATA la necessità di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno (36 ore settimanali);  
 
SENTITO l’interessato il quale, manifestando interesse, si è reso disponibile all’incremento delle 
ore e svolgere le ore aggiuntive nella giornata del sabato; 
 
VISTO il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022;  
 
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 7711 del 31.10.2024 con il quale si conferisce alla sottoscritta 
D’Antonio Federica funzionaria l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Finanziaria; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e, in particolare, l’articolo 5 dove si disciplina 
che le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti 
di lavoro sono assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri 
del privato datore di lavoro;  
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e, in particolare, gli articoli 91 e 92;  
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 
sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
  
2. di trasformare il rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 324 da part time 83,34% a tempo 
pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato con decorrenza 1^ marzo 2025, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro;  
 
3. di approvare il nuovo schema di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno; 
  
4. di prendere atto che la spesa di cui al precedente punto 2) grava sugli stanziamenti del bilancio 
annuale 2025 – pluriennale 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 29 
del 19 dicembre 2024. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
  



Determina n. 13 / Ufficio Finanziario del 20-02-2025 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n. 13 / Ufficio Finanziario del 20-02-2025 4 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
  
Controguerra, 20-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
 
________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e  
 

ATTESTA  
 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria 
disponibilità. 
 
 
Controguerra, 20-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Federica D'Antonio 
 
__________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è conforme all’originale 
 
Controguerra, 20-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
  Federica D'Antonio 
 


